
Baden-Württemberg 

Tarifrunde 2021 

NGG. Wir im Gastgewerbe BaWü! 

Unzureichendes Arbeitgeberangebot!  

Der DEHOGA hat bei der Tarifverhandlung am  

02.12.2021 erneut ein unzureichendes und nicht 

existenzsicherndes Angebot vorgelegt.  
 

Kein Lohn unter 12 Euro 

So soll zwar die unterste Lohngruppe ab dem  

01.01.2022 gestrichen werden, trotzdem läge die 

dann unterste Lohngruppe immer noch deutlich 

unter 12 €. Von dann 11,02 € / Stunde kann nie-

mand gut leben.    Kein Lohn unter 12 €! 
 

Mehr Geld für Fachkräfte!  

Die Arbeitgeberseite bietet an zum 01.01.2022 

alle Lohngruppen um 4,5 % anzuheben. In der 

untersten Facharbeitergruppe würde dies ein 

Stundenlohn von gerade mal 13,06 € bedeuten. 

Und dies obwohl die letzte Tariferhöhung im Ja-

nuar 2019 war. Für 2020 und 2021 gab es kei-

nerlei Tarifsteigerung. Wertschätzung? Fehl-

anzeige! 
 

Weitere Details des Angebots! 

» Eine Steigerung der untersten Lohngruppe auf 

12 € ab dem 01.04.2022., Steigerung auf 

12,60 € wenn gesetzl. Mindestlohn kommt. 

» Eine Steigerung der untersten Fachkräftegrup-

pe auf 14 € zum 01.04.2022.  

»  Sehr lange Laufzeit bis Ende 2023 
 

Tarifverhandlung vertagt. 

Dieses „sogenannte Angebot“ ist nicht ausrei-

chend und die Laufzeit deutlich zu lange.  
 

Andere Tarifgebiete haben bereits deutlich höhe-

re Abschlüsse, so verdienen Kolleg*innen bspw. 

in Rheinland-Pfalz 2022 in der untersten Fachar-

beitergruppe bereits 15 €.  
  

Deine Tarifkommission fordert weiter:  

» Kein Lohn unter 12 Euro! 

» Mehr Geld für Fachkräfte! 

» Respekt für Azubis! 
 

 

 

Denn Armutslöhne und schlechte 

Arbeitsbedingungen müssen im 

Gastgewerbe endlich der Vergangenheit angehö-

ren! 
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STUTTGART, 7. Dezember 2021  

Unzureichendes Arbeitgeberangebot!  

DEHOGA muss   
sich weiter bewegen!  

NGG. Gewerkschaft Nahrung-Genuss-Gaststätten 

Landesbezirk Südwest, Alexander Münchow Telefon 0711 229606-90 instagram: ngg_suedwest  
Willi-Bleicher-Str. 20, 6. OG Fax       0711 229606-99 fb: NGGSuedwest 

70174 Stuttgart lbz.suedwest@ngg.net https://suedwest.ngg.net 

An alle Beschäftigten im Hotel- und Gastgewerbe 
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12 gute Gründe, 

NGG-Mitglied zu sein! 
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Beratung  
bei allen Fragen rund um Arbeit,  

Ausbildung und  Soziales. 

 

Rechtsschutz 
für Arbeits- und Sozialrecht -  

kostenlos für NGG-Mitglieder. 

 

Tarifverträge  
verbessern die Arbeitsbedingungen.  

Anspruch haben nur Mitglieder. 

 

Unterstützung  
bei Streik, in Notfällen und bei  

Maßregelungen durch den Arbeitgeber. 

 

Freizeitunfall-Versicherung  
falls zu Hause, unterwegs oder im  

Urlaub ein Unfall passiert. 

 

Mehr als 150 Jahre Kompetenz.  
Seit über 150 Jahren stehen wir unseren  

Mitgliedern  mit Rat und Tat zur Seite.  

 

Betriebsräte 
Die NGG hilft bei der Wahl und berät die  

gewählten Betriebsräte. 

 

Bildungsangebote  

zu aktuellen und interessanten Themen:  

Futter für den Kopf! 

 

Mitgliedermagazin  
Gedruckt oder in der App -  

für Mitglieder kostenlos. 

 

NGG.aktuell.  
Jede Woche das Neueste  

bequem per E-Mail. 

 

NGGPlus  

Besonders günstige Angebote von der Bank bis  

zum Musical: www.ngg-mitgliedervorteil.de 

 

GUV / Fakulta  

Berufshaftpflicht und vieles mehr  
für nur 21 € im Jahr *. www.guv-fakulta.de 

 

*Gesonderte Beitrittserklärung zur GUV/Fakulta erforderlich, nur exklusiv für Mitglieder von  

  DGB-Gewerkschaften. Beitrittserklärungen und weitere Infos im NGG-Büro. 

Zurück an: Gewerkschaft NGG, Landesbezirk Südwest,   

Willi-Bleicher-Str. 20,  70174 Stuttgart 


